TurnLine
モジュ・ミニ・ターン
自動盤向けヘッド交換式工具
製品情報はこちら
Tungaloy Report No. 541-J
ER11コレット対応ヘッドと
TinyMini-Turn用ヘッドの 2アイテムを拡充

穴あけ
穴あけ加工用
12 MODUMINI-TURN
LF
LSC
D
1 D
fmax HF1
W
F1
LH
DCON
QR12-ER
QC-JBBS-4N
D D1 LF LSC
QR12-18ER11 18 16 23 23 ER11 QR12 A**-QR12
DCON LH fmax WF1 HF1
QC12-JBBS-4-4N 4 19.5 31.5 5.5 6 QC12 QC-1216*-F15-CHP
QC12-JBBS-7-4N 7 19.5 31.5 5.5 6 QC12 QC-1216*-F15-CHP
QC16-JBBS-4-4N 4 24.5 35.5 5.5 8 QC16 QC-1620X-F15-CHP

13
95°
95°
H
F
O
A
W
H
B
W
F
LH
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSCL2CR09 12 12 19.5 12 6 15 0.2 CC**09T3... 1.2 QC12
QC16-JSCL2CR09 16 16 21 16 8 20 0.2 CC**09T3... 1.2 QC16
QC-JSCL2CR
QC**-JSCL2CR09 CSTB-4SD T-8F
95°
95°
H
F H
BO
A
W W
F
LH
QC-JSCL2CR-CHP
QC10-JSCL2CR06-CHP CSTB-2.5 - T-8F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSCL2CR09-CHP CSTB-4SD S-CU-CHP T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSCL2CR09-CHP CSTB-4SD S-CU-CHP T-8F ORSS-0757.5X1.0NBR70
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSCL2CR06-CHP 10 10 17 10 5 13 0.2 CC**0602... 1.2 QC10
QC12-JSCL2CR09-CHP 12 12 19.5 12 6 21 0.2 CC**09T3... 1.2 QC12
QC16-JSCL2CR09-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 CC**09T3... 1.2 QC16
t u n g a l o y . c o m / j p
スクリューオン式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ポジ80 °ひし形
オフセットなし
形 番 トルク*インサート

F
DISTX LH
H
95°
95°
B
H
F
W
F
LB
DISTX LH
H H
2
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSCL2CR09-Y 12 12 19.5 0 6 19.8 18.6 0.3 0.2 CC**09T3... 1.2 QC12
QC-JSCL2CR-Y
QC12-JSCL2CR09-Y CSTB-4SD T-8F
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSCL2CR09-Y-CHP 12 12 19.5 0 6 19.8 18.6 0.3 0.2 CC**09T3... 1.2 QC12
QC16-JSCL2CR09-Y-CHP 16 16 21 0 8 21.3 16 0.3 0.2 CC**09T3... 1.2 QC16
QC-JSCL2CR-Y-CHP
QC12-JSCL2CR09-Y-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSCL2CR09-Y-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0757.5X1.0NBR70
Y軸加工用スクリューオン式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ポジ80 °ひし形

カップリングサイズ
カップリングサイズ
15
QR12*-SCLCL09-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
95°
LH
W
F
W
B
0
QR12-SCLCL-CHP
LH WF WB RE**
QR12C-SCLCL09-CHP 19.5 8.5 8 0.2 CC**09T3... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12D-SCLCL09-CHP 19.5 10.5 9 0.2 CC**09T3... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
t u n g a l o y . c o m / j p
トルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
RE**：基準コーナ
シャンクを取付けた際の寸法は P43をご参照ください。
部 品
形 番 締付けねじ スパナ Oリング
高圧クーラント対応スクリューオン式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ポジ80 °ひし形
本図は左勝手(L)を示す。切れ刃形状記号 L
関連アイテム
インサート形 番 トルク* シャンクカップリングサイズ
16 MODUMINI-TURN
95°
95°
O
A
W
W
F
B
HH
F
LH
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSWL2XR04 12 12 19.5 12 6 15 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC12
QC16-JSWL2XR04 16 16 21 16 8 20 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC16
QC-JSWL2XR
QC**-JSWL2XR04 SR 34-514 T-7F
95°
95°
H
B
H
F
O
A
W
W
F
LH
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSWL2XR04-CHP 10 10 17 10 5 13 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC10
QC12-JSWL2XR04-CHP 12 12 19.5 12 6 16.5 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC12
QC16-JSWL2XR04-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC16
QC-JSWL2XR-CHP
QC10-JSWL2XR04-CHP SR 34-514 - T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSWL2XR04-CHP SR 34-514 S-CU-CHP T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSWL2XR04-CHP SR 34-514 S-CU-CHP T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70

2HH
F
DISTX LH
95°
95°
B
H
F
W
F
LB
DISTX LH
H H
2
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSWL2XR04-Y 12 12 19.5 0 6 22.3 12 2.8 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC12
QC-JSWL2XR-Y
QC12-JSWL2XR04-Y SR 34-514 T-7F
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSWL2XR04-Y-CHP 12 12 19.5 0 6 22.3 12 2.8 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC12
QC16-JSWL2XR04-Y-CHP 16 16 21 0 8 23.8 16 2.8 0.2 WXGU0403**L... 0.9 QC16
QC12-JSWL2XR04-Y-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSWL2XR04-Y-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70
QC-JSWL2XR-Y-CHP
t u n g a l o y . c o m / j p

18 MODUMINI-TURN
93°
30°
O
A
W
W
F
LH
B
H
F H
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSDJ2CR07 12 12 19.5 12 6 15 0.2 DC**0702... 1.2 QC12
QC12-JSDJ2CR11 12 12 19.5 12 6 15 0.2 DC**11T3... 1.2 QC12
QC16-JSDJ2CR11 16 16 21 16 8 20 0.2 DC**11T3... 1.2 QC16
QC-JSDJ2CR
QC12-JSDJ2CR07 CSTB-2.5 T-8F
QC**-JSDJ2CR11 CSTB-4SD T-8F
93°
30°
B
LH
H
F H
O
A
W W
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSDJ2CR07-CHP 10 10 17 10 5 13 0.2 DC**0702... 1.2 QC10
QC12-JSDJ2CR07-CHP 12 12 19.5 12 6 18 0.2 DC**0702... 1.2 QC12
QC12-JSDJ2CR11-CHP 12 12 19.5 12 6 21 0.2 DC**11T3... 1.2 QC12
QC16-JSDJ2CR11-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 DC**11T3... 1.2 QC16
QC-JSDJ2CR-CHP
QC10-JSDJ2CR07-CHP CSTB-2.5 - T-8F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSDJ2CR07-CHP CSTB-2.5 S-CU-CHP T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC12-JSDJ2CR11-CHP CSTB-4SD S-CU-CHP T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70

H
F
DISTX LH
93°
30°
B
H
F
W
F
LB
DISTX LH
H H
2
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSDJ2CR11-Y 12 12 19.5 0 6 19.8 18.7 0.3 0.2 DC**11T3... 1.2 QC12
QC-JSDJ2CR-Y
QC12-JSDJ2CR11-Y CSTB-4SD T-8F
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSDJ2CR11-Y-CHP 12 12 19.5 0 6 19.8 18.7 0.3 0.2 DC**11T3... 1.2 QC12
QC16-JSDJ2CR11-Y-CHP 16 16 21 0 8 21.3 18.7 0.3 0.2 DC**11T3... 1.2 QC16
QC-JSDJ2CR-Y-CHP
QC12-JSDJ2CR11-Y-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSDJ2CR11-Y-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0757.5X1.0NBR70
t u n g a l o y . c o m / j p

部 品
形 番 締付けねじ
形 番 トルク*インサート
本図は右勝手(R)を示す。切れ刃形状記号 J2
スパナ Oリング
関連アイテムトルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
RE**：基準コーナ
シャンクを取付けた際の寸法は P41, 42をご参照ください。
カップリングサイズ
カップリングサイズ
20 MODUMINI-TURN
QR12*-SDUCL11-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
LH WF WB RE**
QR12C-SDUCL11-CHP 19.5 8.5 10.7 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12D-SDUCL11-CHP 19.5 10.5 9 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
LH
W
F
W
B
0
93°
QR12-SDUCL-CHP
QR12*-SDLCL11-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
LH WF WB RE**
QR12C-SDLCL11-CHP 19.5 8.5 10 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12D-SDLCL11-CHP 19.5 10.5 9 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
95°
LH
W
F

トルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
RE**：基準コーナ
シャンクを取付けた際の寸法は P43をご参照ください。
部 品
形 番 締付けねじ スパナ Oリング
関連アイテム
インサート形 番 トルク* シャンク
高圧クーラント対応スクリューオン式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ポジ55 °ひし形
本図は左勝手(L)を示す。切れ刃形状記号 L
カップリングサイズ
21
QR12*-SDQCL11-CHP CSTB-4SD T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
LH WF WB RE**
QR12C-SDQCL11-CHP 19.5 8.5 8 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12D-SDQCL11-CHP 19.5 10.5 9 0.2 DC**11T3... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
107.5°
LH
W
F

カップリングサイズ
22 MODUMINI-TURN
93°
30°
O
A
W
W
F
B
HH
F
LH
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSDJ2XR07 12 12 19.5 12 6 15 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC12
QC16-JSDJ2XR07 16 16 21 16 8 20 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC16
QC-JSDJ2XR
QC**-JSDJ2XR07 SR 34-514 T-7F
93°
30°
H
B
H
F
O
A
W W
F
LH
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSDJ2XR07-CHP 10 10 17 10 5 13 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC10
QC12-JSDJ2XR07-CHP 12 12 19.5 12 6 18.4 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC12
QC16-JSDJ2XR07-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC16
QC-JSDJ2XR-CHP
QC10-JSDJ2XR07-CHP SR 34-514 - T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSDJ2XR07-CHP SR 34-514 S-CU-CHP T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSDJ2XR07-CHP SR 34-514 S-CU-CHP T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70

DISTX
LH
93°
30°
H
F
W
F
DISTX LH
H
2
LB
B
H
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSDJ2XR07-Y 12 12 19.5 0 6 22.3 12.5 2.8 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC12
QC-JSDJ2XR-Y
QC12-JSDJ2XR07-Y SR 34-514 T-7F
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC12-JSDJ2XR07-Y-CHP 12 12 19.5 0 6 22.3 12.5 2.8 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC12
QC16-JSDJ2XR07-Y-CHP 16 16 21 0 8 23.8 16 2.8 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC16
QC-JSDJ2XR-Y-CHP
QC12-JSDJ2XR07-Y-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSDJ2XR07-Y-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70
t u n g a l o y . c o m / j p

24 MODUMINI-TURN
62.5°
HH
F
B
LH
O
A
W W
F
QC-JSDNXR
QC16-JSDNXR07 SR 34-514 T-7F
H B LH HF WF OAW RE**
QC16-JSDNXR07 16 16 21 16 6 20 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC16
62.5°
HH
F
B
LH
O
A
W W
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSDNXR07-CHP 10 10 17 10 6 13 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC10
QC12-JSDNXR07-CHP 12 12 19.5 12 6 15 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC12
QC16-JSDNXR07-CHP 16 16 21 16 6 20 0.2 DX*U0703**L... 0.9 QC16
QC-JSDNXR-CHP
QC10-JSDNXR07-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSDNXR07-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSDNXR07-CHP SR 34-514 T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70

27
93°
50°
O
A
W
W
F
LH
H
B
H
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSVJ2BR11 12 12 22 12 6 15 0.2 VB**1103... 1.2 QC12
QC16-JSVJ2BR11 16 16 21 16 8 20 0.2 VB**1103... 1.2 QC16
QC-JSVJ2BR
QC**-JSVJ2BR11 CSTB-2.5 T-8F
93°
50°
H
B
LH
H
F
O
A
W
W
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSVJ2BR11-CHP 12 12 21 12 6 15 0.2 VB**1103... 1.2 QC12
QC16-JSVJ2BR11-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 VB**1103... 1.2 QC16
QC-JSVJ2BR-CHP
QC12-JSVJ2BR11-CHP CSTB-2.5 T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70 NZ-1.10-7-CHP SSHM4-4-TB P-2
QC16-JSVJ2BR11-CHP CSTB-2.5 T-8F ORSS-0757.5X1.0NBR70 NZ-1.10-7-CHP SSHM3-3 -
t u n g a l o y . c o m / j p

カップリングサイズ
カップリングサイズ
28 MODUMINI-TURN
93°
LH
W
F
W
B
0
QR12-SVUBL-CHP
QR12*-SVUBL11-CHP CSTB-2.5 T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
LH WF WB RE**
QR12C-SVUBL11-CHP 19.5 8.5 13 0.2 VB**1103... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12D-SVUBL11-CHP 19.5 10.5 10.6 0.2 VB**1103... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
高圧クーラント対応スクリューオン式ヘッド、アプローチ角93 °、使用インサート：ポジ35 °ひし形
本図は左勝手(L)を示す。切れ刃形状記号 U
トルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
RE**：基準コーナ
シャンクを取付けた際の寸法は P43をご参照ください。
部 品
形 番 締付けねじ スパナ Oリング
関連アイテム
インサート形 番 トルク* シャンクカップリングサイズ
29
93°
50°
O
A
W
W
F
B
LH
HH
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC12-JSVJ2XR09 12 12 19.5 12 6 15 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC12
QC16-JSVJ2XR09 16 16 21 16 8 20 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC16
QC-JSVJ2XR
QC**-JSVJ2XR09 SR 34-508 T-7F
93°
50°
LH
H
F H
BO
A
W
W
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSVJ2XR09-CHP 10 10 17 10 5 13 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC10
QC12-JSVJ2XR09-CHP 12 12 21 12 6 15 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC12
QC16-JSVJ2XR09-CHP 16 16 21 16 8 20 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC16
QC-JSVJ2XR-CHP
QC10-JSVJ2XR09-CHP SR 34-508 - T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSVJ2XR09-CHP SR 34-508 S-CU-CHP T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSVJ2XR09-CHP SR 34-508 S-CU-CHP T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70

F
QC-JSVVXR
QC16-JSVVXR09 SR 34-508 T-7F
LH
72.5°
H
B
H
F
O
A
W
W
F
H B LH HF WF OAW RE**
QC10-JSVVXR09-CHP 10 10 17.5 10 5 13 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC10
QC12-JSVVXR09-CHP 12 12 21 12 6 15 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC12
QC16-JSVVXR09-CHP 16 16 21 16 6 20 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC16
QC-JSVVXR-CHP
QC10-JSVVXR09-CHP SR 34-508 T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSVVXR09-CHP SR 34-508 T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSVVXR09-CHP SR 34-508 T-7F ORSS-0757.5X1.0NBR70
H B LH HF WF OAW RE**
QC16-JSVVXR09 16 16 21 16 6 20 0.2 VXGU09T2**L... 0.9 QC16
スクリューオン式ヘッド、アプローチ角72.5 °、使用インサート：VXGU形
本図は右勝手(R)を示す。切れ刃形状記号 V
部 品
形 番 締付けねじ スパナ

W W
F
95°
HH
F
B
LH
O
A
W W
F
95°
QC-PTL2NR
QC16-PTL2NR16 LCS33 P-2 LCL33N
H B LH HF WF OAW RE**
QC16-PTL2NR16 16 16 21 16 8 20 0.4 TN**1604… 1.5 QC16
H B LH HF WF OAW RE**
QC16-PTL2NR16-CHP 16 16 21 16 8 20 0.4 TN**1604… 1.5 QC16
QC-PTL2NR-CHP
QC16-PTL2NR16-CHP LCS33 P-2 LCL33N ORSS-0757.5X1.0NBR70
レバーロック式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ネガ正三角形
部 品

33
95°
H
2
B
W
F
LB
H
F
DISTX LH
H
QC-PTL2NR-Y-CHP
QC16-PTL2NR16-Y-CHP LCS33 P-2 LCL33N ORSS-0757.5X1.0NBR70
H B LH HF WF LB H2 DISTX RE**
QC16-PTL2NR16-Y-CHP 16 16 21 0 8 23.8 18.7 2.8 0.4 TN**1604… 1.5 QC16
t u n g a l o y . c o m / j p
Oリング
高圧クーラント対応Y軸加工用レバーロック式ヘッド、アプローチ角95 °、使用インサート：ネガ正三角形
形 番 トルク*インサート

A
P
M
X
APMX = 3 mm
O
A
W
B
W
F
H
F H
LH
H B LH HF WF OAW
QC12-JSEGR10 12 12 19.5 12 3.5 15 J10ER... 1.2 QC12
QC16-JSEGR10 16 16 21 16 5.5 20 J10ER... 1.2 QC16
QC-JSEGR
QC**-JSEGR10 CSTB-2.5 T-8F
A
P
M
X
APMX = 3 mm
H
B
H
F
W
F
O
A
W
LH
H B LH HF WF OAW
QC10-JSEGR10-CHP 10 10 17 10 2.5 13 J10ER... 1.2 QC10
QC12-JSEGR10-CHP 12 12 19.5 12 3.5 15 J10ER... 1.2 QC12
QC16-JSEGR10-CHP 16 16 21 16 5.5 20 J10ER... 1.2 QC16
QC-JSEGR-CHP
QC10-JSEGR10-CHP CSTB-2.5 - T-8F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JSEGR10-CHP CSTB-2.5 S-CU-CHP T-8F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-JSEGR10-CHP CSTB-2.5 S-CU-CHP T-8F ORSS-0757.5X1.0NBR70

35
W
F
H
BO
A
W W
F
H
F
LH
C
W
CUTDIA
CW CUTDIA H B LH HF WF (1) OAW
QC10-JTTER/LS0.8D16-CHP 0.8 S0.8 16 10 10 17 10 5/8 13 1.5 QC10
QC10-JTTER/LS1D16-CHP 1 S1 16 10 10 17 10 5/8 13 1.5 QC10
QC12-JTTER/LS0.8D16-CHP 0.8 S0.8 16 12 12 19.5 12 6/9 15 1.5 QC12
QC12-JTTER/LS1D16-CHP 1 S1 16 12 12 19.5 12 6/9 15 1.5 QC12
QC-JTTER/LS-CHP
QC10-JTTER/LS... SSM3.5x0.35 PIN-SL-TC P-2F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JTTER/LS... SSM3.5x0.35 PIN-SL-TC P-2F ORSS-0454.5X1.0NBR70
W
F
H
BO
A
W W
F
H
F
LH
C
W
CUTDIA
CW CUTDIA H B LH (1) HF WF (2) OAW
QC10-JTTER/L1.2D12-CHP 1.2 0.9 12 10 10 17/19 10 5/8 13 1.5 QC10
QC10-JTTER/L1.4D16-CHP 1.4 1 16 10 10 19 10 5/8 13 1.5 QC10
QC12-JTTER/L1.2D20-CHP 1.2 0.9 20 12 12 22 12 6/9 15 1.5 QC12
QC12-JTTER/L1.4D20-CHP 1.4 1 20 12 12 22 12 6/9 15 1.5 QC12
QC12-JTTER/L2D20-CHP 2 2 20 12 12 22 12 6/9 15 1.5 QC12
QC-JTTER/L-CHP
QC10-JTTER/L... SSM3.5x0.35 PIN-SL-TC P-2F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-JTTER/L... SSM3.5x0.35 PIN-SL-TC P-2F ORSS-0454.5X1.0NBR70
t u n g a l o y . c o m / j p

W
F
C
W
N
-
C
W
X
QC-SVER/L-CHP
QC10-SVER... CSTB-2.5L054DL T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC10-SVEL... CSTB-2.5L054DR T-7F ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-SVER... CSTB-2.5L054DL T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC12-SVEL... CSTB-2.5L054DR T-7F ORSS-0454.5X1.0NBR70
CWN CWX H B LH HF WF (1)
QC10-SVER/L10-CHP 0.5 1 10 10 17 10 3.19/6.19 VG*10... 1.3 QC10
QC12-SVER/L10-CHP 0.5 1 12 12 19.5 12 4.19/7.19 VG*10... 1.3 QC12
2.7
W
F
CUTDIA
C
W
H
F
LH
W
F
H
BO
A
W
QC-JCTER/L-CHP
QC16-JCTER/L... CSHB-4-A T-15F ORSS-0757.5X1.0NBR70
CW CUTDIA H B LH HF WF (1) OAW
QC16-JCTER/L1.2D20-CHP 1.2 0.9 20 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L1.4D20-CHP 1.4 1 20 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L2D20-CHP 2 2 20 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L2D26-CHP 2 2 26 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L2D32-CHP 2 2 32 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L3D26-CHP 3 3 26 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
QC16-JCTER/L3D32-CHP 3 3 32 16 16 24.5 16 8/12 20 3 QC16
高圧クーラント対応外径溝入れ・ねじ切りヘッド
部 品
形 番 締付けねじ スパナ Oリング
形 番 トルク*インサート

H
CW
N-
CW
X
BW
F
CW
N-
CW
X
QC12-STCR18 CSTC-4L100DL T-1008/5
QC12-STCL18 CSTC-4L100DR T-1008/5
QC-STCR/L
CWN CWX H B LH (1) HF HBH HBL (1) WF (1)
QC12-STCR/L18 0.33 3.18 12 12 19.5/21 12 3.9 17.9/18.3 6/9 TC*18R/L... 1.2 QC12
CWN CWX H B LH (1) HF HBH HBL WF (1)
QC12-STCR/L18-CHP 0.33 3.18 12 12 19.5/21 12 4.2 19.3 6/9 TC*18R/L... 1.2 QC12
QC16-STCR/L18-CHP 0.33 3.18 16 16 21 16 - 22 8/13 TC*18R/L... 1.2 QC16
QC-STCR/L-CHP
QC12-STCR18-CHP CSTC-4L100DL T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC12-STCL18-CHP CSTC-4L100DR T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-STCR18-CHP CSTC-4L100DL T-1008/5 ORSS-0757.5X1.0NBR70

QC-STCR/L-Y-CHP
CWN-
CWX DISTX LH
LB
H
2
H
W
F
B B
W
F
H
F
CWN CWX H B LH HF WF (1) LB H2 DISTX
QC12-STCR/L18-Y 0.33 3.18 12 12 19.5 0 6/9 26 18.6 6.5 TC*18R/L... 1.2 QC12
CWN CWX H B LH HF WF (1) LB H2 DISTX
QC12-STCR/L18-Y-CHP 0.33 3.18 12 12 19.5 0 6/9 26 18.6 6.5 TC*18R/L... 1.2 QC12
QC16-STCR/L18-Y-CHP 0.33 3.18 16 16 21 0 8/13 27.5 18.6 6.5 TC*18R/L... 1.2 QC16
QC12-STCR18-Y CSTC-4L100DL T-1008/5
QC12-STCL18-Y CSTC-4L100DR T-1008/5
QC12-STCR18-Y-CHP CSTC-4L100DL T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC12-STCL18-Y-CHP CSTC-4L100DR T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70

シャンクを取付けた際の寸法は P41, 42をご参照ください。
カップリングサイズ
カップリングサイズ
39
LH
W
F
W
B
0 CWN-CWX
CWN CWX LH WF WB
QR12E-STCL18-CHP 0.33 3.18 19.5 11.5 7 TC*18R... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12G-STCL18-CHP 0.33 3.18 19.5 13.5 8 TC*18R... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
QR12-STCL-CHP
QR12*-STCL18-CHP CSTC-4L100DL T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70
LH
H
BO
A
W W
F
H
F
H B LH HF WF OAW
QC10-SER11-CHP 10 10 17 10 5 13 11ER… 1.3 QC10
QC-SER-CHP
QC10-SER11-CHP SR M2.6-L6.7-S11 T-8F ORSS-0353.5X1.0NBR70
t u n g a l o y . c o m
Shank

Designation Clamping screw Wrench O-ring
Related Items
Insert Coupling size
40 MODUMINI-TURN
LH
W
F
W
B
0
LH WF(1) WB
QR12E-SXXL09-CHP 19.5 11.5 8 JX*G**R... 1.2 QR12 A16*-QR12
QR12G-SXXL09-CHP 19.5 13.5 10 JX*G**R... 1.2 QR12 A19/20*-QR12
QR12-SXXL-CHP
QR12*-SXXL09-CHP CSTC-4L100DL T-1008/5 ORSS-0454.5X1.0NBR70
シャンク
左勝手のホルダ (L)には右勝手のインサート (R)を使用。

H
LF
(H
FA
SS
Y)
(LFASSY)
(W
FA
SS
Y)
QC-1212
QC-1212* SRM6X0.5-26977 P-3
H B LF OAW WFASSY HFASSY LFASSY(1)
QC-1212F 12 12 65 15 0 12 85 3 QC12
QC-1212X 12 12 100 15 0 12 120 3 QC12
QC-1012/1212/1616-CHP
QC-1012H-CHP SRM5X0.5 P-2.5 SR 5/16UNF TL360 P-4 SSHM4-4-TB P-2
QC-1212F-CHP SRM6X0.5-26977 P-3 SR 5/16UNF TL360 P-4 - -
QC-1212X-CHP SRM6X0.5-26977 P-3 SR 5/16UNF TL360 P-4 SSHM4-6-TB P-2

(LFASSY)
(H
FA
SS
Y)
(LFASSY)
(W
FA
SS
Y)
(W
FA
SS
Y)
H B LF OAW WFASSY HFASSY LFASSY
QC-1012H-CHP (*) 10 12 83 13 0 10 100 (1) 2.5 QC10 2
QC-1212F-CHP 12 12 65 15 0 12 85 (2) 3 QC12 1
QC-1212X-CHP (*) 12 12 100 15 0 12 120 (2) 3 QC12 2
QC-1616X-CHP (*) 16 16 99 20 0 16 120 (3) 8.5 QC16 2
t u n g a l o y . c o m / j p
シャンク
専用シャンク

H
(LFASSY)(LFASSY)
(H
FA
SS
Y)
(H
FA
SS
Y)
QC-1216/1620-F15-CHP
QC-1216F-F15-CHP SRM6X0.5-26977 P-3 SR 5/16UNF TL360 P-4 - -
QC-1216X-F15-CHP SRM6X0.5-26977 P-3 SR 5/16UNF TL360 P-4 SSHM4-6-TB P-2
QC-1620X-F15-CHP SRM8X0.5 P-5 SR 5/16UNF TL360 P-4 SSHM4-6-TB P-2
H B LF OAW WFASSY HFASSY LFASSY HBKL
QC-1216F-F15-CHP 12 16 65 30 15 12 85 (1) 25 3 QC12 1
QC-1216X-F15-CHP (*) 12 16 100 30 15 12 120 (1) 25 3 QC12 2
QC-1620X-F15-CHP (*) 16 20 99 35 15 16 120 (2) 30 8.5 QC16 2
トルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
(*) : ホースを使用せずに、機械から直接切削油を供給するシステムに対応。
(1) "LFASSY"値は LH = 19.5 mmのヘッドを取付けた際の寸法です。
(2) "LFASSY"値は LH = 21 mmのヘッドを取付けた際の寸法です。

形 番 締付けねじ スパナ 1
トルク *：推奨締付けトルク (N∙m)
(1) : "LFASSY"値は LH = 19.5 mmのヘッドを取付けた際の寸法です。
付属品のスパナと隣接工具の干渉が生じる場合には、ボールポイントスパナ（P-3B）を
別途ご購入ください。
スパナ 2
（オプション）
ヘッドカップリングサイズトルク*
44 MODUMINI-TURN
B
H BD
LB
QC-D28EXC
BD LB H B
QC-10D28EXC 27 80 24 24 QC10...
QC-12D28EXC 28 80 25 25 Q*12...
QC-16D28EXC 28 80 25 25 QC16...
QC-STOPPER
QC10-STOPPER ORSS-0353.5X1.0NBR70
QC12-STOPPER ORSS-0454.5X1.0NBR70
QC16-STOPPER ORSS-0757.5X1.0NBR70

b : Y軸 b : Y軸
例）Y軸工具が刃物台の一番端にある場合
49
Dc
Da
Db
c
Db = 6.4 mm
QC12-JSCL2CR09-Y (-CHP)
15
18.6 12 ø6.4
QC12-JSDJ2CR11-Y (-CHP) 18.7 12 ø6.3
QC12-JSWL2XR04-Y (-CHP) 12 12 ø13
QC12-JSDJ2XR07-Y (-CHP) 12.5 12 ø12.5
QC12-STCR/L18-Y (-CHP) 18.6 12 ø6.4
QC12-STOPPER - 12 ø21
QC16-JSCL2CR09-Y-CHP
19
16 16 ø17.9 *
QC16-JSWL2XR04-Y-CHP 16 16 ø18.5 *
QC16-JSDJ2CR11-Y-CHP 18.7 16 ø14.3
QC16-JSDJ2XR07-Y-CHP 16 16 ø17
QC16-PTL2NR16-Y-CHP 18.7 16 ø14.3
QC16-STCR/L18-Y-CHP 18.6 16 ø14.4
QC16-STOPPER - 16 ø27.5
t u n g a l o y . c o m / j p
B-2：隣接工具が Y軸ヘッドの場合
ツール位置 a b c
工具種類 Y軸ヘッド Y軸ヘッド X軸ヘッド